



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रतिष्ठा में/ To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा , प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व)
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
मुंबई / Mumbai – 400 051

सं. **No. 17565/6/SE/NSEC/SEC**

दिनांक / **Date: 20.06.2023**

महोदय / महोदया
Dear Sir / Madam,

विषय - प्रेस विज्ञप्ति / Sub. : Press Release.

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, 'भारत इलेक्ट्रॉनिक्स (बीईएल) को **5900 करोड़ रुपये के आदेश प्राप्त हुए**' शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing here with a copy of the press release titled '**Bharat Electronics (BEL) receives Orders worth Rs.5900 Crore**'.

सूचना व अभिलेख हेतु।
This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास / **S Sreenivas**
कंपनी सचिव / **Company Secretary**

संलग्न- यथा उपरोक्त । / Encls: As stated above.

प्रेस विज्ञप्ति / PRESS RELEASE:

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स (बीईएल) को 5900 करोड़ रुपये के आदेश प्राप्त हुए
Bharat Electronics (BEL) receives Orders worth Rs. 5900 Crore

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड को वित्तीय वर्ष 2023-24 में अब तक रु. 5900 करोड़ के आदेश प्राप्त हुए हैं।
Bharat Electronics Limited has received Orders worth Rs. 5900 Crore as of today in the financial year 2023-24.

आकाश प्राइम वेपन सिस्टम (रु. 3914 करोड़)
Akash Prime Weapon System (Rs. 3914 Crore)

बीईएल को बीडीएल से अपग्रेड के साथ उन्नत आकाश वेपन सिस्टम (एडबल्यूएस) के 2 रेजीमेंटों के लिए रु. 3914 करोड़ मूल्य का आदेश प्राप्त हुआ है।

BEL received order for 2 Regiments of Improved Akash Weapon System (AWS) with upgrades from BDL for a value of Rs. 3914 Crore.

आकाश हर मौसम, बिंदु/क्षेत्र की वायु रक्षा हथियार प्रणाली है जिसका उद्देश्य निम्न, मध्यम और उच्च ऊंचाइयों में उत्पन्न होने वाले खतरों से संवेदनशील बिंदु/क्षेत्रों की रक्षा करना है। इस प्रणाली में मोबाइल अनुप्रयोग के लिए उच्च गतिशीलता वाले वाहनों का उपयोग किया जाता है।

Akash is an all-weather, point/area air-defence weapon system intended for defending vulnerable points/areas against threats emanating from low, medium and high altitudes. The system uses high mobility vehicles for mobile application.

इन सुधारों में उच्च ऊंचाई का संचालन, 360 डिग्री पर कई खतरों को एक साथ रोकना, आरएफ सीकर से लैस मिसाइलें और कम फुट प्रिंट शामिल है।

The improvements incorporated include high altitude operation, simultaneous engagement of multiple threats over 360 degrees, missiles fitted with RF Seeker and reduced foot print.

अन्य महत्वपूर्ण आदेश जिनका मूल्य रु. 1984 करोड़ है
Other Significant Orders valued at Rs. 1984 Crore

प्राप्त अन्य महत्वपूर्ण आदेशों में अन्य बातों के साथ-साथ शक्ति ईडबल्यू और संकेत मार्क III (नौसैनिक प्रणाली), जीबीएमईएस और जीबीवीयू कॉम जैमर प्रणालियां, एमकेबीटी प्रणालियां, आईएफएफ-मार्क-XII क्रिप्टो मॉड्यूल और एसडीपी का उन्नयन और रोहिणी रेडार का डिस्प्ले, पी 28 के लिए सीएमएस की सीएमएस पी15बी और सीएमसी के लिए प्रशिक्षण प्रणाली शामिल हैं।

Other significant orders received inter-alia include orders for Shakti EW & Sanket MK III (Naval Systems), GBMES & GBVU Com Jammer systems, MKBT systems, IFF-MK-XII Crypto Modules & Up gradation of SDP & Display of Rohini Radar, Training system for CMS P15B & CAMC of CMS for P 28 etc.